
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 741 de 10 de Abril de 2024

DATA: 10/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 10/04/2024 17:41:15

IP com n°: 192.168.10.110
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1022

ISSN 2764-7218

aDOM 1/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.007/2024 -  EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.007/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.009/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.009/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.010/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.010/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.011/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.011/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.012/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.012/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.013/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.013/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.014/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.014/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.017/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.017/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.018/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.018/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.019/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.019/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 0204.020/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0204.020/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 1004.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 1004.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2603.002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 2603.002/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

2/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.001/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA JURÍDICA 
CLUBE DE MÃES TRABALHADORAS 

QUILOMBOLAS LAR DE MARIA , CNPJ Nº 
35.181.056/0001-74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 113.029,00
(CENTO E TREZE MIL E VINTE E NOVE 
REAIS), PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DE SUA 
ASSINATURA. ÓRGÃO: 02.00 PODER 

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 
32.00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 
12306 0040 2048 MERENDA ESCOLAR A 
100% ALUNOS NA REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A COOPERATIVA 
CLUBE DE MÃES TRABALHADORAS 

QUILOMBOLAS LAR DE MARIA , PELA 

CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 
02 DE ABRIL DE 2024. AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - DECRETO N° 043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.007/2024

EXTRATO DO CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.007/2024. 

PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
CLAUDETE MARINHO MARTINS , CPF: 
001.416.003-06. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 13.520,66 
(TREZE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS 
E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. CLAUDETE 

MARINHO MARTINS , PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.009/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.009/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
MARIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA LICA , 

CPF: 923.022.973-34. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

3/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, 
DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE ANAJATUBA - MA. BASE 

LEGAL: LEI N° 8.666/93 E A LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.527,65 (TREZE MIL E 
QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. MARIA DA 

CONCEIÇÃO NOGUEIRA LICA , PELA 

CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 
02 DE ABRIL DE 2024. AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - DECRETO N° 043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.010/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.010/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
RAIMUNDO CAMPELO LICA , CPF: 
355.046.173-91. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 13.520,66 
(TREZE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS 

E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E O SR. RAIMUNDO 

CAMPELO LICA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.011/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.011/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
ALEX NOGUEIRA LICA, CPF: 732.259.242-53.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE, DESTINADO AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICIPIO DE ANAJATUBA -
MA. BASE LEGAL: LEI N° 8.666/93 E A 
LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.512,68 (TREZE MIL E 
QUINHENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E 
OITO CENTAVOS), PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE 
CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADO DE SUA ASSINATURA. ÓRGÃO: 

02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

4/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E O SR. ALEX 

NOGUEIRA LICA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.012/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.012/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
DEDIANE GONÇALVES DA SILVA, CPF:

615.019.113-33. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 12.301,71 
(DOZE MIL E TREZENTOS E UM REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. DEDIANE 

GONÇALVES DA SILVA, PELA 

CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 
02 DE ABRIL DE 2024. AURISCILEY GUIA 
SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - DECRETO N° 043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.013/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.013/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
LEANDRO GAMA, CPF: 040.539.863-89.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE, DESTINADO AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICIPIO DE ANAJATUBA -
MA. BASE LEGAL: LEI N° 8.666/93 E A 
LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.544,83 (DOZE MIL E 
QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS),

PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DE SUA 
ASSINATURA. ÓRGÃO: 02.00 PODER 

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 
32.00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 
12306 0040 2048 MERENDA ESCOLAR A 
100% ALUNOS NA REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E O SR. LEANDRO 

GAMA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

5/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.014/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.014/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
DOMINGOS JOSÉ DA SILVA, CPF: 
018.082.693.06. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 11.622,59 
(ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E DOIS 
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS),

PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DE SUA 
ASSINATURA. ÓRGÃO: 02.00 PODER 

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 
32.00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 
12306 0040 2048 MERENDA ESCOLAR A 
100% ALUNOS NA REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E O SR. DOMINGOS 

JOSÉ DA SILVA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.017/2024

EXTRATO DO CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.017/2024. 

PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
GONÇALO BARBOSA MARTINS CPF: 

290.923.103-87. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 11.957,79 
(ONZE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E SETENTA E NOVE 
CENTAVOS), PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE 
CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADO DE SUA ASSINATURA. ÓRGÃO: 

02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E O SR. GONÇALO 

BARBOSA MARTINS, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.018/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.018/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
TEREZINHA DE JESUS MARTINS SANTANA, 

CPF: 483.806.793-34. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

6/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, 
DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE ANAJATUBA - MA. BASE 

LEGAL: LEI N° 8.666/93 E A LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. VALOR 

GLOBAL: R$ 8.989,47 (OITO MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
QUARENTA E SETE CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. TEREZINHA 

DE JESUS MARTINS SANTANA, PELA 

CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 
02 DE ABRIL DE 2024. AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - DECRETO N° 043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.019/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.019/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
LEILA MARIA SANTANA SILVA, CPF: 

052.757.573-95. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 8.435,32 

(OITO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS),

PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DE SUA 
ASSINATURA. ÓRGÃO: 02.00 PODER 

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 
32.00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 
12306 0040 2048 MERENDA ESCOLAR A 
100% ALUNOS NA REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. LEILA MARIA 

SANTANA SILVA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 02 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 0204.020/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 0204.020/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
ELIANE MARINHO NEVES SANTOS, CPF: 

036.869.533-66. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 9.232,03  
(NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA E DOIS 
REAIS E TRÊS CENTAVOS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA.
ÓRGÃO: 02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

7/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. ELIANE 

MARINHO NEVES SANTOS, PELA 

CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 
02 DE ABRIL DE 2024. AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - DECRETO N° 043/2022

 - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N° 1004.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

CONTRATO Nº 1004.001/2024. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER, E A PESSOA FÍSICA 
GRACILENE GAMA LICA , CPF: 
038.345.023-32. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA - MA. BASE LEGAL: LEI N° 
8.666/93 E A LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2023. VALOR GLOBAL: R$ 14.417,38 
(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E 
DEZESSETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS), PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE 
CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADO DE SUA ASSINATURA. ÓRGÃO: 

02.00 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 32.00 MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 12306 0040 2048 
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO 
DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.3.3.90.30.0

0 SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 

SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
PELA CONTRATANTE E A SRA. GRACILENE 
GAMA LICA, PELA CONTRATADA. 
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS 
PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. 
ANAJATUBA - MA, 10 DE ABRIL DE 2024. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER - DECRETO N° 
043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N°

2603.002/2024

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

CONTRATO Nº 2603.002/2024. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a 
empresa IVETE DE OLIVEIRA RIBEIRO 

ALVES EIRELI, CNPJ nº 02.321.416/0001-37. 
OBJETO: Prestação dos serviços de Locação 
de Veículos de Pequeno e Médio Porte de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei 
n° 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico n° 
003/2023. VALOR GLOBAL: R$ 55.080,00 

(CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA 

REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato 
terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura, encerrando em 
26/03/2025. ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO 
UNIDADE: 40 SECRETARIA DE SAUDE 
DOTAÇÃO: 10.301.0079.2091.0000 FUNÇÃO: 

10 Saúde SUB-FUNÇÃO: 10301 Atenção 

Básica PROGRAMA: 10301 0079 GESTAO DA 
POLITICA PUBLICA DE SAUDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 10301 0079 2091 
MANUT E FUNC DA SEC MUNICIPAL DE 
SAUDE AÇÃO: 10301 0079 2091 0000 MANUT 

E FUNC DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE ND: 

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros –
Pessoa Jurídica SIGNATÁRIOS:  HILTON 

ROBSON OLIVEIRA BASTOS - Secretário 
Municipal de Saúde pela Contratante e o Sr.
IVETE DE OLIVEIRA RIBEIRO ALVES, pela 

Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por 
meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Anajatuba - MA, 02 de abril de 2024. HILTON 

ROBSON OLIVEIRA BASTOS - Secretário 
Municipal de Saúde - Decreto nº 357/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

8/9www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 741/2024 - 10/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social - SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 10/04/2024 17:41:15 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

9/9www.anajatuba.ma.gov.br


